EWELLIX-Linearantrieb EMA-80M
Medical
Technische Produktinformation
Inhaltsverzeichnis
Schaeffler TPI 297  |  3
Inhaltsverzeichnis
1 EWELLIX-Linearantrieb EMA-80M........................................................................................................................... 4
1.1 Leistungsübersicht ...................................................................................................................................... 6

• mechanischer Absolutwertgeber
2
3|Aufbau der Bestellbezeichnung
10  |  TPI 297 Schaeffler
3 Aufbau der Bestellbezeichnung   |  3
3.1 Hinweise zur Einbaulage
Für den Linearantrieb stehen verschiedene Einbaulagen zur Verfügung:
• gesamte Lineareinheit relativ zum Getriebe (mit Entlüftungsventil)
• Motor relativ zum Getriebe
• Führungsflansch mit Entlüftungsventil relativ zur Nut
3.1.1 0°-Referenz für Lineareinheit
Die 0°-Referenz der Lineareinheit ist das Getriebe.
Die Lineareinheit kann in 90°-Schritten gedreht werden.
q7  Mögliche Einbaulage der Lineareinheit
B: 90°
D: 270°
C: 180°
A: 0°
1
1
2
001D09CB
1 Lage der Nut 2 Lage des Getriebes
3
Aufbau der Bestellbezeichnung|3
Schaeffler TPI 297  |  11
3.1.2 0°-Referenz für Motor
Die 0°‑Referenz für den Motor ist die Position des Getriebes. Der Motor kann in
0°‑Position, 90°‑Position oder 270°‑Position gedreht werden. Eine Motoren-
position in 180° ist wegen der Lage der Steckverbinder nicht möglich.
q8  Mögliche Einbaulage des Motors
A: 0°
B: 90°
D: 270°
1
2
001D09CB
1 Lage der Steckverbinder 2 Lage des Getriebes
3
3|Aufbau der Bestellbezeichnung
12  |  TPI 297 Schaeffler
3.1.3 0°-Referenz für Führungsflansch mit Entlüftungsventil
Die 0°‑Referenz des Führungsflanschs mit Entlüftungsventil ist die Nut. Der
Führungsflansch mit Entlüftungsventil kann in 90°‑Schritten gedreht werden.
Der Führungsflansch mit Entlüftungsventil muss vor Wasseransammlungen
geschützt werden. Die Einbaulage muss entsprechend gewählt werden.
q9  Mögliche Einbaulage des Führungsflanschs mit Entlüftungsventil
0: 0°
1: 90°
2: 180°
3: 270°
1
1
2
001D09C6
1 Lage der Nut 2 Lage des Entlüftungsventils
3
Aufbau der Bestellbezeichnung|3
Schaeffler TPI 297  |  13
3.2 Bestellbezeichnung
q10  Bestellbezeichnung Linearantrieb
EMA80 – C 0350 M 0 0 1 MM 00– 0 A 0
Hub
Spindeltyp
M
C Kugelgewindetrieb 25 × 10 mit Auffangmutter
Schubrohrschnittstelle und vordere Befestigung
Führungsflansch mit Entlüftungsventil (relativ zur Nut)
Ausrichtung Entlüftungsventil 0°0
Ausrichtung Entlüftungsventil 90°1
Ausrichtung Entlüftungsventil 180°2
Hub in mm (in 50 mm Schritten)50 ... 700
Produktversion
Linearantrieb EMA-80
Lagergehäuse (relativ zur Nut)
Endschalter
keine
2× Magnetsensor montiert, PNP normalerweise geschlossen (NC)
0
1
Optionen
Abdeckung0
manuelle Betätigung1
Befestigungsauge mit Öffnung Ø15 mm, Breite 26 mmM
Standard mit mechanischer Bremse0
Getriebetyp und Getriebeübersetzung
schrägverzahntes Getriebe, 3-stufig, i15MM
Hintere Befestigung und Ausrichtung
keine hintere Befestigung
Befestigungsauge mit Öffnung Ø15 mm, Breite 26 mm, 0°
Befestigungsauge mit Öffnung Ø15 mm, Breite 26 mm, 90°
00
MA
MB
000 00–
M Medical
Motor
kein Motor000